Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

CFE Generacién IV

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,375,970
28,036,759,852
0
2,958,668,212
0

-694,469,844
89,427,573

30,391,761,763

0

0
236,547,010,895
11,793,298,570

0
-122,101,750,813
7,021,954,324

0

3,451,395

133,263,964,371

163,655,726,134

26,560,584,336
0

0
1,271,763,102
0

-514,142,162
3,782,692,052

31,100,897,328

0

0
212,881,172,892
11,813,142,735
4,776,080,737
-108,847,379,642
1,057,052

0

21,530,245,118

142,154,318,892

173,255,216,220

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

6,446,562,156
1,631,576,173
0

0

0

308,468

0
73,036,569
8,151,483,366

0
5,319,217,231
0

0

0
10,227,029,607

15,546,246,838

23,697,730,204

133,943,781,969

133,943,781,969
0

0

6,014,213,961
1,126,870,731
5,826,429,087
-939,085,857

0

0

0

0
0

139,957,995,930

163,655,726,134

18,169,816,235
0

0

0

0

337,737

0
868,775,548

19,038,929,520

o O O O O

15,896,390,000
15,896,390,000

34,935,319,520

132,132,664,705

132,132,664,705
0

0

6,187,231,995

6,187,231,995
0

o O O O

0
0

138,319,896,700

173,255,216,220

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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rector General

Elaboré: CP. Rubén Martinez Flores
Subgerente de Administracion y Recursos Humanos
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