## Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:		CFE Gen	eración IV		
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,375,970	26,560,584,336	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,446,562,156	18,169,816,23
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	28,036,759,852	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	1,631,576,173	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	2,958,668,212	1,271,763,102	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-694,469,844	-514,142,162	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	308,468	337,73
Otros Activos Circulantes	89,427,573	3,782,692,052	Corto Plazo	_	
<u>.                                    </u>			Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	30,391,761,763	31,100,897,328	Otros Pasivos a Corto Plazo	73,036,569	868,775,548
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	8,151,483,366	19,038,929,520
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	236,547,010,895	212,881,172,892	Documentos por Pagar a Largo Plazo	5,319,217,231	(
Bienes Muebles	11,793,298,570	11,813,142,735	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	4,776,080,737	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-122,101,750,813	-108,847,379,642	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	7,021,954,324	1,057,052	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	10,227,029,607	15,896,390,000
Otros Activos no Circulantes	3,451,395	21,530,245,118	Total de Pasivos No Circulantes	15,546,246,838	15,896,390,000
Total de Activos No Circulantes	133,263,964,371	142,154,318,892	Total del Pasivo	23,697,730,204	34,935,319,520
Total del Activo	1/2/55 72/12/	172 255 217 222	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	163,655,726,134	173,255,216,220	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	133,943,781,969	132,132,664,705
			Aportaciones	133,943,781,969	132,132,664,705
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,014,213,961	6,187,231,995
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,126,870,731	6,187,231,995
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,826,429,087	(
			Revalúos	-939,085,857	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	,
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	139,957,995,930	138,319,896,700
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	163,655,726,134	173,255,216,220

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Miguel Ángel Cabrera Aguilar

Director General

Subgerente de Administración y Recursos Humanos

CFE GENERACIÓN IV Página 1 de 1